
 Muzeum umění Olomouc | státní příspěvková organizace | Denisova 47, 771 11 Olomouc | IČ: 7507995 | info@olmuart.cz | www.olmuart.cz 

Výstava Tajemné dálky vrcholí, v neděli muzeum otevře do sedmi večer 

Olomouc, 18. 2. 2015 

Už jen do neděle 22. února potrvá v olomouckém Muzeu moderního umění 
výstava českého symbolismu Tajemné dálky. Vzhledem ke zvýšenému zájmu 
návštěvníků v posledních dnech bude v neděli muzeum otevřeno zdarma až 
do 19 hodin. Ve stejný čas pak symbolickou tečku za výstavou učiní koncert 
písničkáře Vladimíra Merty v Divadle hudby. 

Bílek, Švabinský, Hlaváček, Mucha, Preisler, Zrzavý, Váchal – to je jen fragment 
výčtu osobností českého umění přelomu 19. a 20. století, jejichž díla si mohli od 
začátku listopadu prohlédnout diváci na výstavě Tajemné dálky. Mezinárodní 
projekt, jehož autorem je renomovaný historik umění a kurátor Otto M. Urban, 
představuje vůbec poprvé samostatně fenomén českého symbolismu. Více než 
300 exponátů pochází z veřejných i soukromých sbírek nejen z České republiky, 
ale i Německa a Norska. „Výstavu bude v jarních měsících reprízovat Národní 
galerie v Anežském klášteře, ale do Prahy se přestěhuje jen zhruba polovina 
exponátů,“ informovala kurátorka Anežka Šimková. 

S blížícím se koncem Tajemných dálek přichází do muzea stále větší počet 
návštěvníků. „Největší zájem očekáváme v neděli, v poslední den výstavy, kdy 
máme navíc vstup zdarma. Proto jsme se rozhodli prodloužit otevírací dobu do 
19 hodin,“ upozornil ředitel Michal Soukup s tím, že výstavu si dosud prohlédlo 
více než 12 tisíc lidí. 

Od 19 hodin pak derniéru projektu obstará sólový koncert písničkáře, skladatele, 
spisovatele a publicisty Vladimíra Merty. „Svého času se intenzivně věnoval 
zhudebňování veršů českých básníků, jak dokládá například dvojalbum Struny ve 
větru s básněmi Josefa Hory, Jiřího Ortena, Viktora Dyka nebo Arthura 
Rimbauda,“ vysvětlil spojitost s výstavou Jeništa. Vstupné na Mertův koncert činí 
100 korun. 

KONTAKT PRO MÉDIA 
Mgr. Petr Bielesz 
tiskový mluvčí 
Muzeum umění Olomouc | Denisova 47 | 771 11 Olomouc 
K:  Muzeum moderního umění | Denisova 47 | 771 11 Olomouc 
T:  585 514 282 | M:  724 202 905 
E:  bielesz@olmuart.cz | web | facebook | twitter 

        

mailto:info@olmuart.cz
mailto:bielesz@olmuart.cz
http://www.olmuart.cz/
https://www.facebook.com/muzeumumeni
https://twitter.com/muzeum_umeni

